浙江理工大学研究生院文件

研究生〔2024〕2号

关于公布2024年优秀研究生
学位论文培育基金项目立项名单的通知

各学院、有关部门：
根据《关于做好2024年优秀研究生学位论文培育基金项目申报工作的通知》，经本人申报、学院初审推荐、研究生院审核、专家评审，确定“空气条件下构筑高效稳定的柔性钙钛矿太阳能电池及织物基光伏器件的研究”等10项为优秀博士学位论文培育基金项目，“基于机器学习的核质量模型改进及优化”等78项为优秀硕士学位论文培育基金项目，现予以公布。

  浙江理工大学研究生院
2024年5月27日

–1–

2024年优秀研究生学位论文培育基金项目立项名单
	序号
	编号
	学院
	论文题目
	层次
	学号
	姓名

	1
	LW-YP2024001
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	[bookmark: _GoBack]空气条件下构筑高效稳定的柔性钙钛矿太阳能电池及织物基光伏器件的研究
	博士
	202210201014
	宁磊

	2
	LW-YP2024002
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	离心纺并列纤维膜的制备及其在光催化领域应用
	博士
	202210201020
	许晶莹

	3
	LW-YP2024003
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	锰基氧化物的缺陷调控及其活化过一硫酸盐性能研究
	博士
	202240201017
	王姗丽

	4
	LW-YP2024004
	材料科学与工程学院
	脂肪族聚酯嵌段共聚物制备亚稳态片状单晶及其可调控解组装
	博士
	202240301006
	刘丽萍

	5
	LW-YP2024005
	材料科学与工程学院
	聚酯制备过程中的泛黄成分鉴别与形成机制
	博士
	202240301003
	董露露

	6
	LW-YP2024006
	材料科学与工程学院
	超微孔金属-有机框架材料对轻烃的吸附分离研究
	博士
	202240301010
	王雪

	7
	LW-YP2024007
	机械工程学院
	不倒翁惯性调制结构动力学模型及宽频吸振机理研究
	博士
	202240501012
	潘侠圭

	8
	LW-YP2024008
	机械工程学院
	簇生大番茄采摘机器人仿生采摘关键技术研究与试验
	博士
	202240501010
	孟志超

	9
	LW-YP2024009
	机械工程学院
	并联机器人建模与控制
	博士
	202240501021
	张海峰

	10
	LW-YP2024010
	生命科学与医药学院
	靶向PLEKHS1抑制肺腺癌细胞增殖与转移机制研究
	博士
	202240901002
	徐梦婷

	11
	LW-YP2024011
	理学院
	基于机器学习的核质量模型改进及优化
	硕士
	202230106326
	杨航

	12
	LW-YP2024012
	理学院
	两类经典生物数学模型的传播动力学
	硕士
	202220101033
	王凯俐

	13
	LW-YP2024013
	理学院
	二维范德华多铁结构中的磁斯格明子
	硕士
	202220102054
	陈政

	14
	LW-YP2024014
	理学院
	视触觉定向信息对L3自动驾驶接管绩效的影响及设计优化
	硕士
	202230105224
	邱梓豪

	15
	LW-YP2024015
	理学院
	基于物理信息神经网络对非局域 Manakov 方程的研究
	硕士
	202220101047
	赵楠

	16
	LW-YP2024016
	理学院
	旋转腔光力系统中的纠缠
	硕士
	202220102053
	陈宇鹏

	17
	LW-YP2024017
	理学院
	基于增强现实的抬头显示系统（AR-HUD）的预警界面设计工效研究
	硕士
	202220104175
	陈婉婷

	18
	LW-YP2024018
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	基于双金属化合物修饰的类芬顿PVDF复合膜制备及其性能研究
	硕士
	202220201021
	焦卓

	19
	LW-YP2024019
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	耐有机溶剂聚四氟乙烯纤维膜的制备及其性能研究
	硕士
	202230202160
	王思思

	20
	LW-YP2024020
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	聚乳酸基功能性复合膜的制备及其性能研究
	硕士
	202220201068
	占爱萍

	21
	LW-YP2024021
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	PA66@MILF多级结构纤维膜制备及过滤-吸附-催化性能研究
	硕士
	202220201078
	郑雅心

	22
	LW-YP2024022
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	基于金属钴络合物修饰的PTFE自清洁复合膜的制备及其性能研究
	硕士
	202230202131
	刘世雪

	23
	LW-YP2024023
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	高性能聚乳酸膜的改性设计与性能研究
	硕士
	202220201060
	谢瑶

	24
	LW-YP2024024
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	湿法纺丝制备多功能应变/湿度传感智能纤维
	硕士
	202220201016
	龚瑞芯

	25
	LW-YP2024025
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	基于氯化盐体系设计高性能纤维素包装膜及性能研究
	硕士
	202220201014
	高友杰

	26
	LW-YP2024026
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	可降解塑料薄膜的制备及其结构与性能的研究
	硕士
	202220201028
	李晴晴

	27
	LW-YP2024027
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	太湖蓝藻源活性炭的结构调控与CO2吸附、染料催化降解性能的研究
	硕士
	202230203244
	王文强

	28
	LW-YP2024028
	纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）
	基于丝素蛋白/MXene的柔性传感器的制备与应用
	硕士
	202230203233
	秦大恩

	29
	LW-YP2024029
	材料科学与工程学院
	用于高效空气取水的水凝胶复合织物制备与性能研究
	硕士
	202220301072
	张培健

	30
	LW-YP2024030
	材料科学与工程学院
	原位构建生物碳硫正极及其锂硫电池性能研究
	硕士
	202230302094
	陈嫣斌

	31
	LW-YP2024031
	材料科学与工程学院
	基于轮烷结构的机械互锁气凝胶
	硕士
	202220301080
	赵雪茹

	32
	LW-YP2024032
	材料科学与工程学院
	生物可降解基应变传感器的制备及其性能研究
	硕士
	202220301056
	王硕磊

	33
	LW-YP2024033
	服装学院
	弹道冲击下间隙量对织物防弹性能的影响及机理研究
	硕士
	202220401014
	马王菲

	34
	LW-YP2024034
	服装学院
	基于机器学习的不同尺度下纺织材料冲击模型结果分析
	硕士
	202220401003
	何洁

	35
	LW-YP2024035
	服装学院
	织物表观形貌三维重建方法研究
	硕士
	202230403046
	葛苏敏

	36
	LW-YP2024036
	服装学院
	纺织产品全生命周期LCSA多目标决策模型构建与应用
	硕士
	202230403052
	黄倩雯

	37
	LW-YP2024037
	服装学院
	基于GAN的丝绸疵点样本生成和检测方法研究
	硕士
	202230403059
	刘燕萍

	38
	LW-YP2024038
	服装学院
	云肩纹样数字化复原及时尚实践
	硕士
	202230403079
	张素雅

	39
	LW-YP2024039
	服装学院
	基于有限元的单侧乳房全切重建术后胸罩压力舒适性研究
	硕士
	202220401004
	黄煜

	40
	LW-YP2024040
	服装学院
	面向SDGs的丝绸企业及产品可持续性评价指标体系研究与示范
	硕士
	202230403058
	刘灿

	41
	LW-YP2024041
	服装学院
	传统肚兜“诸式之用”及当代实践
	硕士
	202220402030
	范雨洁

	42
	LW-YP2024042
	机械工程学院
	复杂流场中自驱动颗粒的高效操控及分离技术研究
	硕士
	202220502082
	陈伟金

	43
	LW-YP2024043
	机械工程学院
	基于融合算法的 AGV 路径规划算法研究与应用
	硕士
	202220501079
	周耀哲

	44
	LW-YP2024044
	机械工程学院
	主动磁悬浮轴承系统设计及控制的关键技术研究
	硕士
	202230503330
	朱崎璇

	45
	LW-YP2024045
	机械工程学院
	基于激光选区熔化的梯度晶格结构力学性能研究
	硕士
	202230503188
	刘辉

	46
	LW-YP2024046
	机械工程学院
	基于超声检测的碳纤维复合材料缺陷识别研究
	硕士
	202220501015
	景子昂

	47
	LW-YP2024047
	机械工程学院
	导能筋玻璃纤维增强聚丙烯复合材料的超声波焊接研究
	硕士
	202220501018
	李建辉

	48
	LW-YP2024048
	机械工程学院
	基于 XCT 图像的三维编织玄武岩复合材料细观结构损伤演化表征方法研究
	硕士
	202220501001
	曹虓琪

	49
	LW-YP2024049
	机械工程学院
	基于视触觉感知的番茄断柄采摘姿态研究
	硕士
	202230503231
	谭励

	50
	LW-YP2024050
	机械工程学院
	茄科贴接式多株同步全自动嫁接机设计与研究
	硕士
	202220501052
	熊宵

	51
	LW-YP2024051
	机械工程学院
	旋转式的名优茶采摘收集一体智能感知末端设计与试验
	硕士
	202230503122
	陈倩雯

	52
	LW-YP2024052
	机械工程学院
	FeCoNi高熵合金在模拟盐渍土壤中的腐蚀行为研究
	硕士
	202230503211
	倪祺航

	53
	LW-YP2024053
	计算机科学与技术学院（人工智能学院）
	面向复杂场景的高性能和细粒度显著性目标检测方法研究
	硕士
	202230603091
	马建华

	54
	LW-YP2024054
	计算机科学与技术学院（人工智能学院）
	基于深度学习的水下目标检测与图像增强算法研究
	硕士
	202230603101
	邱雨烽

	55
	LW-YP2024055
	信息科学与工程学院
	基于多尺度上下文及边界强化的伪装物体分割研究
	硕士
	202230705135
	何烨

	56
	LW-YP2024056
	信息科学与工程学院
	船用起重机的防摆定位与抗干扰控制研究
	硕士
	202220703031
	李芳

	57
	LW-YP2024057
	信息科学与工程学院
	织物质量可视化智能检测系统研发
	硕士
	202230705139
	康信鉴

	58
	LW-YP2024058
	信息科学与工程学院
	基于深度学习的粒子图像测速研究
	硕士
	202230704097
	温景淇

	59
	LW-YP2024059
	信息科学与工程学院
	基于深度学习的轻量型集装箱编号识别
	硕士
	202230705147
	刘涛

	60
	LW-YP2024060
	建筑工程学院
	变荷载作用下考虑界面流阻效应的成层饱和土地基热固结理论与试验研究
	硕士
	202230802056
	谢家豪

	61
	LW-YP2024061
	建筑工程学院
	心理-生理综合影响下动态热舒适评价和研究
	硕士
	202230803083
	蒋昂辰

	62
	LW-YP2024062
	建筑工程学院
	不同出叶类型石蒜叶片耐寒性及鳞茎休眠特性研究
	硕士
	202230804096
	崔柳

	63
	LW-YP2024063
	建筑工程学院
	生态效率提升目标下的乡村生产性景观优化设计研究——以杭州市群益村为例
	硕士
	202230804095
	程晓娟

	64
	LW-YP2024064
	生命科学与医药学院
	人参属植物皂苷形成差异的关键酶结构解析、改造与功能评价
	硕士
	202220901099
	张琰

	65
	LW-YP2024065
	生命科学与医药学院
	天然产物新型抗过敏化合物的虚拟筛选设计与表征
	硕士
	202220901006
	陈娜

	66
	LW-YP2024066
	生命科学与医药学院
	基于免标记荧光生物传感器的构建及其在阿霉素检测中的应用
	硕士
	202220901072
	魏芦珂

	67
	LW-YP2024067
	生命科学与医药学院
	新型有机金属复合材料（MOF）光催化辅酶Ⅰ（NADH）再生研究
	硕士
	202220901078
	夏琦

	68
	LW-YP2024068
	生命科学与医药学院
	黄杆菌科细菌中多糖利用位点的分布情况及演化规律的研究
	硕士
	202220901003
	曹珂

	69
	LW-YP2024069
	生命科学与医药学院
	贝拉斯芽孢杆菌B2拮抗薏苡仁内黄曲霉生防机制的研究
	硕士
	202230902140
	彭玲霞

	70
	LW-YP2024070
	生命科学与医药学院
	食药物质黄精提取物工艺与质量标准研究
	硕士
	202230903198
	田琦

	71
	LW-YP2024071
	生命科学与医药学院
	长链非编码RNA LINC01128通过miR-92b-3p/DUSP10轴在甲状腺未分化癌中发展过程中的作用机制及药物敏感性研究
	硕士
	202220901087
	叶海涵

	72
	LW-YP2024072
	化学与化工学院
	Bi基材料的可控合成及电催化CO2还原产甲酸盐的性能研究
	硕士
	202220103173
	朱佳烨

	73
	LW-YP2024073
	化学与化工学院
	基于抗原靶向呈递的肿瘤免疫-溶瘤协同治疗
	硕士
	202220103114
	黄绮雯

	74
	LW-YP2024074
	化学与化工学院
	三氟乙酰亚胺亚砜叶立德参与的碳氢活化反应合成含三氟甲基的 杂环化合物
	硕士
	202220103100
	段钰铂

	75
	LW-YP2024075
	化学与化工学院
	钯催化芳基炔丙基醚的环化/羰基化反应
	硕士
	202220103109
	葛星

	76
	LW-YP2024076
	化学与化工学院
	钴基材料的异质界面设计及其节能电解水制氢的性能研究
	硕士
	202230107358
	郭一鸣

	77
	LW-YP2024077
	化学与化工学院
	天然石墨的改性以及其在超级电容器中的应用
	硕士
	202220103131
	罗阳

	78
	LW-YP2024078
	化学与化工学院
	Boc酸酐参与的前手性双酚的去对称化研究
	硕士
	202220103152
	王洋洋

	79
	LW-YP2024079
	化学与化工学院
	钯催化的1,3-烯炔的多组分磺酰化和羰基化串联反应
	硕士
	202220103144
	王静

	80
	LW-YP2024080
	化学与化工学院
	调控Si/C界面构筑高性能Si基锂离子电池负极材料的研究
	硕士
	202220103160
	杨典

	81
	LW-YP2024081
	经济管理学院
	工业机器人应用与中间投入品出口技术复杂度赶超
	硕士
	202221001005
	杜文

	82
	LW-YP2024082
	经济管理学院
	横向生态补偿政策与受偿县域经济增长——来自中国跨界流域的证据
	硕士
	202221001022
	王维

	83
	LW-YP2024083
	艺术与设计学院
	基于TinyML技术的家用上肢康复系统设计研究
	硕士
	202221103038
	谢佳瑜

	84
	LW-YP2024084
	艺术与设计学院
	《朝鮮王朝<林园经济志"怡云志">辑考及造园思想研究》
	硕士
	202221103031
	彭佳俊

	85
	LW-YP2024085
	法政学院、史量才新闻与传播学院
	主流文化在青年群体中的传播融入与价值引领研究——以B站五四青年节宣传片为例
	硕士
	202231205119
	张雪宁

	86
	LW-YP2024086
	外国语学院
	知识翻译学视域下的《阳明心学海外传播研究》（节选）汉译英实践报告
	硕士
	202231302047
	徐瀚

	87
	LW-YP2024087
	马克思主义学院
	《中国共产党功勋荣誉表彰制度的创建与发展》
	硕士
	202221401034
	叶臻

	88
	LW-YP2024088
	马克思主义学院
	乡村振兴示范县建设中的人才振兴研究——以浙江省为例
	硕士
	202221401019
	马寅杰

浙江理工大学研究生质量与学位管理处     2024年5月27日印发